
UCHWAŁA NR 374/XXXIX/2022 

     RADY GMINY GOSTYNIN 

                                                          z dnia 30 marca 2022 r. 

 

w sprawie ustalenia sieci publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych  w szkołach 

prowadzonych przez Gminę Gostynin.  

 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559) oraz art. 32 ust. 1 i 2 oraz ust. 4  ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo 

oświatowe (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1082; zm.: Dz. U. z 2021 r. poz. 762) Rada Gminy Gostynin uchwala, co 

następuje: 

§1. Ustala się sieć publicznych innych form wychowania przedszkolnego w szkołach podstawowych 

prowadzonych przez Gminę Gostynin  określoną w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

§2. Ustala się sieć publicznych oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez 

Gminę Gostynin, w których zapewnia się dzieciom odbycie rocznego obowiązkowego przygotowania 

przedszkolnego określoną w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały. 

§3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gostynin. 

§4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Mazowieckiego 

  

 

Przewodnicząca Rady Gminy 

Renata Kędzierska 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 31 ust. 1  ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe  

(t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1082; zm.: Dz. U. z 2021 r. poz. 762) wychowanie przedszkolne obejmuje dzieci od 

początku roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym dziecko kończy 3 lata, do końca roku szkolnego  

w roku kalendarzowym, w którym dziecko kończy 7 lat. Wychowanie przedszkolne realizowane jest  

w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych  oraz w innych formach wychowania 

przedszkolnego. Przepisy nakładają na gminę zadanie zapewnienia realizacji obowiązku rocznego 

przygotowania przedszkolnego 6-latków, a w przypadku dzieci 3-5 lat prawa do realizacji wychowana 

przedszkolnego w przedszkolu, oddziale przedszkolnym w szkole podstawowej  lub innej formie wychowania 

przedszkolnego. 

Wobec powyższego ww. ustawa nakłada na radę gminy, zgodnie z art. 32 ust. 1 obowiązek ustalenia sieci 

prowadzonych przez gminę publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych,  

w taki sposób, aby zapewnić dzieciom, o których mowa w art. 31 ust. 1, zamieszkałym na obszarze gminy, 

możliwość korzystania  z wychowania przedszkolnego. 

W przedłożonym projekcie uchwały Rady Gminy Gostynin proponuje się pozostawienie sieci publicznych 

punktów przedszkolnych i oddziałów przedszkolnych w obecnie funkcjonującym stanie - uchwała ma 

charakter porządkowy. Obecnie w Gminie Gostynin funkcjonuje pięć punktów przedszkolnych oraz osiem 

oddziałów przedszkolnych. Tak zorganizowana sieć, stwarza warunki, aby dzieci zamieszkałe na terenie 

Gminy Gostynin, których rodzice zadeklarowali chęć korzystania z oferty placówek wychowania 

przedszkolnego, zostały objęte opieką przedszkolną.  

Projekt został pozytywnie zaopiniowany przez Mazowieckiego Kuratora Oświaty. 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Załącznik Nr 1  
do UCHWAŁY NR 374/XXXIX/2022 
RADY GMINY GOSTYNIN 
z dnia 30 marca 2022 r. 

Sieć publicznych punktów przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę 
Gostynin 

Lp. Nazwa placówki Adres siedziby placówki 

1. 
Punkt Przedszkolny w Szkole Podstawowej im. Orła Białego  
w Białotarsku 

Białotarsk 34, 09-500 Gostynin 

2. 
Punkt Przedszkolny w Szkole Podstawowej im. Bohaterów  
1 grudnia 1939 r. w Emilianowie 

Stefanów 38, 09-500 Gostynin 

3. Punkt Przedszkolny w Szkole Podstawowej w Lucieniu Lucień 46, 09-500 Gostynin 

4. 
Punkt Przedszkolny w Szkole Podstawowej im. Marszałka 
Józefa Piłsudskiego w Sierakówku 

Sierakówek 1, 09-500 Gostynin 

5. 
Punkt Przedszkolny w Szkole Podstawowej im. Władysława 
Stanisława Reymonta w Solcu 

Solec 6, 09-500 Gostynin 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik Nr 2  
do UCHWAŁY NR 374/XXXIX/2022 
RADY GMINY GOSTYNIN 
z dnia 30 marca 2022 r. 

Sieć oddziałów przedszkolnych zorganizowanych w publicznych szkołach podstawowych 

prowadzonych przez Gminę Gostynin 

Lp. Nazwa placówki Adres siedziby placówki 

1. 
Oddział Przedszkolny w Szkole Podstawowej im. Orła Białego  
w Białotarsku 

Białotarsk 34, 09-500 Gostynin 

2. 
Oddział Przedszkolny w Szkole Podstawowej im. Bohaterów  
1 grudnia 1939 r. w Emilianowie 

Stefanów 38, 09-500 Gostynin 

3. Oddział Przedszkolny w Szkole Podstawowej w Lucieniu Lucień 46, 09-500 Gostynin 

4. 
Oddział Przedszkolny w Szkole Podstawowej im. Marszałka 
Józefa Piłsudskiego w Sierakówku 

Sierakówek 1, 09-500 Gostynin 

5. 
Oddział Przedszkolny w Szkole Podstawowej im. Marii 
Kownackiej w Sokołowie 

Sokołów 10, 09-500 Gostynin 

6. 
Oddział Przedszkolny w Szkole Podstawowej im. Władysława 
Stanisława Reymonta w Solcu 

Solec 6, 09-500 Gostynin 

7. Oddział Przedszkolny w Szkole Podstawowej w Teodorowie Krzywie 48, 09-500 Gostynin 

8. 
Oddział Przedszkolny w Szkole Podstawowej im. Powstańców 
Styczniowych w Zwoleniu 

Zwoleń 35, 09-500 Gostynin 

 

 

 

 

 

 

 


